
Página 13313Número 105 Lunes, 10 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

3220 Orden de 6 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, complementaria de la 
Orden 17 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros 
del tribunal y se aprueba la relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebración 
del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas 
del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Delineación de 
la Administración Pública Regional, para la estabilización del 
empleo temporal. (Código CFX11C18-0).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 17 de marzo de 2021, 
de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas 
miembros del tribunal y se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas 
y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos 
Especialistas, Opción Delineación de la Administración Pública Regional para la 
estabilización del empleo temporal.

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 25 de junio de 2021, a las 18:00 
horas en el Aulario la Merced, sito en Calle Santo Cristo, nº 1, 30001, Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Delineación 
de la Administración Pública Regional, para la estabilización de empleo 
temporal, convocadas por Orden de 12 de noviembre de 2020, de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda (BORM nº 269, de 19 de noviembre de 2020), con 
indicación de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de 
Espera y con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes 
afectadas.

NPE: A-100521-3220



Página 13314Número 105 Lunes, 10 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Tercero.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden, las 
medidas de prevención del contagio por coronavirus SARS-COV-2 durante la 
realización de procesos selectivos y el certificado para acreditar el desplazamiento 
para la realización del ejercicio único se encuentran a disposición de la ciudadanía 
en internet en la página web con la siguiente dirección: http://empleopublico.
carm.es

Cuarto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 6 de mayo de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-100521-3220



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 347828

CÓDIGO: CFX11C18-0
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTAS, OPCIÓN

DELINEACIÓN. 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***9209** ALIAGA MOLINA, ASUNCION SI 
2 ***0214** ASENSIO NAVARRO, FCO JAVIER SI 
3 ***1628** AYALA RODRIGUEZ, RUBEN SI 
4 ***1364** BALIBREA CANOVAS, FRANCISCA SI 
5 ***6377** BARBERA ZARATE, FRANCISCO JAVI SI 
6 ***4936** BELCHI CARRILLO, DAVID SI 
7 ***4309** BELMONTE JIMENEZ, ANA MARIA SI 
8 ***6267** BRUGAROLAS ALEMAN, FRANCISCO SI 
9 ***5469** BUENDIA CROS, SERGIO SI 
10 ***6509** CANO LARDIN, RAUL SI 
11 ***1653** CARAVACA MOLEDO, SERGIO SI 
12 ***6574** CARMONA OLIVER, ANTONIA MARIA SI 
13 ***4292** CASANOVA ALVAREZ, MARIA ANTONIA NO 
14 ***9109** CORTE GARCIA, AROA SI 
15 ***0214** COSTA MAZON, ANDRES NO 
16 ***5082** ESCAMEZ SANCHEZ, FRANCISCA SI 
17 ***3273** ESPI MORENO, JUAN JOSE SI 
18 ***0648** ESPINOSA VIDAL, MARIA LAURA SI 
19 ***0700** EVANGELISTA ALARCON, MARIA DOLORES SI 
20 ***3436** FERNANDEZ COBARRO, DAVID SI 
21 ***8125** FERNANDEZ VIDAL, MARIA DEL AMOR SI 
22 ***2472** FRANCO CONESA, CARMEN MARIA SI 
23 ***8472** GALLEGO FENOR, M CARMEN SI 
24 ***1731** GARCIA LUNA, ALVARO SI 
25 ***7308** GARCIA MARCOS, NOEMI SI 
26 ***2837** GARCIA MARTINEZ, MARIA ANGELES NO 
27 ***0857** GARCIA PALOMO, RAMIRO SI 
28 ***6360** GARCIA RODENAS, JOSE SI 
29 ***8501** GAZQUEZ GUIRAO, BEATRIZ NO 
30 ***2402** GONZALEZ MARTINEZ, DANIEL SI 

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 347828

Nº DNI
APELLIDOS Y NOMBRE

L.ESP.
31 ***0453** GRIJALVA HUERTAS, MARLON ANDRE SI 
32 ***3121** GUTIERREZ FUENTES, JOSE FRANCISCO SI 
33 ***0711** HERNANDEZ MELGAREJO, JOSE SI 
34 ***9896** INIESTA PARRA, DANIEL SI 
35 ***5179** IZQUIERDO GARCIA, ANDRES SI 
36 ***3255** JAEN FERNANDEZ, ANTONIO SI 
37 ***3085** LOPEZ CABRERA, PEDRO GINES SI 
38 ***2465** LOPEZ FERNANDEZ, LEANDRO SI 
39 ***2774** LUQUE MUELAS, JESUS SI 
40 ***6442** MARIN RUIZ, ANA BELEN SI 
41 ***1605** MARQUINA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE SI 
42 ***2727** MARQUINA SANCHEZ, JUAN ANTONIO SI 
43 ***7887** MARTINEZ CASTROVER FERNANDEZ, ROGELIO ANGEL SI 
44 ***2657** MARTINEZ FERNANDEZ, DANIEL SI 
45 ***3738** MARTINEZ MARTINEZ, LUCIA SI 
46 ***3997** MERCADER OTON, ASENSIO SI 
47 ***5517** MORAL ROLDAN, ANTONIO SI 
48 ***9235** NAVARRO CAYUELA, MARIA NIEVES SI 
49 ***0400** NICOLAS GALVEZ, PEDRO SI 
50 ***9437** PAGAN SARMIENTO, FRANCISCO JAVI SI 
51 ***2920** PINTOR RODRIGUEZ, ALEJANDRO SI 
52 ***7495** RAMOS MENDO, VICTOR JOSE SI 
53 ***2584** ROBLES BERENGUI, JESUS NO 
54 ***1668** ROSA FERNANDEZ, CONCEPCION SI 
55 ***2689** ROSIQUE BARBA, JOAQUIN CESAR SI 
56 ***2371** SALCEDO ABRIL, ANTONIO SI 
57 ***2085** SANCHEZ DE LA OSSA, EUGENIA SI 
58 ***1603** SANCHEZ MUÑOZ, MIGUEL ANGEL SI 
59 ***9492** SANCHEZ PLANES, CARMEN SI 
60 ***2474** SOLANO PEÑALVER, INMACULADA SI 
61 ***9296** TALAVERA SANCHEZ, ENRIQUE ISMAEL SI 
62 ***6653** TOMAS HERRERO, FRANCISCA SI 
63 ***0128** TORAL ESPINOSA, JUAN JOSE SI 
64 ***0867** TORRENTE SOTO, ANGEL SI 
65 ***1906** VELASCO AMANTES, ANTONIO SI 
66 ***6112** VERA IBARRA, ANTONIO SI 
67 ***7385** VIVANCOS GALVEZ, MIGUEL ANGEL SI 
68 ***6945** YAÑEZ GARCIA, FELIPE SI 

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 347828

CÓDIGO: CFX11C18-0
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTAS, OPCIÓN

DELINEACIÓN. 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***8623** ALARCON NICOLAS, JUAN FRANCISCO SI 
2 ***5903** GARCIA MARTINEZ, RAUL SI 
3 ***8924** GONZALEZ CARTAGENA, JOSE FERNANDO SI 
4 ***7802** RUIZ ORTIZ, MARIA JOSE SI 

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 347828

CÓDIGO: CFX11C18-0
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTAS, OPCIÓN

DELINEACIÓN. 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***4506** AZNAR GARCIA, CONCEPCION SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***7713** CARMONA MATAS, DANIEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***8268** GABALDON MARTINEZ, JOSE MARIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***7903** GARCIA LOPEZ, MARIA JESUS SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
5 ***3382** RUBIO LOPEZ, JOSE ANGEL NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 347828

CÓDIGO: CFX11C18-0
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTAS, OPCIÓN

DELINEACIÓN. 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 7 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4907/2021	Decreto n.º 95/ 2021, de 6 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 43/2021, de 9 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes.
	4904/2021	Decreto-Ley n.º 1/2021, de 6 de mayo, de reactivación económica y social tras el impacto del COVID-19 en el área de vivienda e infraestructuras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4888/2021	Orden de 6 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo,
	4889/2021	Orden de 6 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 34 plazas del Cuerpo Superior de Adminis
	4890/2021	Orden de 6 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden 17 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4877/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las comisiones de selección de diferentes bolsas de trabajo.
	4878/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que resuelve el levantamiento de la suspensión que fue acordada por la resolución del mismo órgano de 14 de abril de 2021, del proceso selectivo para cubrir 21 plazas de la ca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4248/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Torremochuela Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de plan
	IV. Administración Local
	Abarán
	4179/2021	Modificación de las delegaciones de competencias a determinadas Concejalías del Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	4538/2021	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora por la ocupación de terrenos de uso público.
	4539/2021	Aprobación definitiva de expediente número 1/2021 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2021, mediante concesión de suplementos de crédito.
	4540/2021	Aprobación definitiva de expediente número 2/2021 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2021, mediante concesión de créditos extraordinarios.
	4541/2021	Aprobación definitiva de expediente número 3/2021 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2021, mediante concesión de créditos extraordinarios.
	Alguazas
	4530/2021	Anuncio aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2021.
	4531/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Segundo trimestre de 2021.
	4532/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa de vados 2021.
	Mula
	4526/2021	Aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza fiscal de mantenimiento del Cementerio Municipal.
	Murcia
	3919/2021	Decreto de delegación de Presidencia de Comisiones de Pleno tras el cambio en el equipo de gobierno resultante de la aprobación de la Moción de Censura en la sesión extraordinaria de Pleno de 25 de marzo de 2021.
	San Javier
	4463/2021	Bases para la provisión temporal de puestos vacantes en el Ayuntamiento de San Javier.
	4522/2021	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al segundo bimestre de 2021 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	3773/2021	Aprobación inicial del relación de puestos de trabajo, Letrado Municipal.
	3774/2021	Aprobación inicial de la modificación de la relación de puestos de trabajo, puesto de trabajo de Tesorería.
	3775/2021	Convocatoria y extracto de bases que rigen la convocatoria para la creación de bolsa de empleo de peón de servicios del Ayuntamiento de Santomera como funcionario/a interino/a.
	Torre Pacheco
	4507/2021	Aprobación y cobranza del padrón de agua, basura y alcantarillado primer trimestre 2021.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	4537/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2021.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4907/2021	Decreto n.º 95/ 2021, de 6 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 43/2021, de 9 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes.
	4904/2021	Decreto-Ley n.º 1/2021, de 6 de mayo, de reactivación económica y social tras el impacto del COVID-19 en el área de vivienda e infraestructuras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4888/2021	Orden de 6 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo,
	4889/2021	Orden de 6 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 34 plazas del Cuerpo Superior de Adminis
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4877/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las comisiones de selección de diferentes bolsas de trabajo.
	4878/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que resuelve el levantamiento de la suspensión que fue acordada por la resolución del mismo órgano de 14 de abril de 2021, del proceso selectivo para cubrir 21 plazas de la ca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4248/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Torremochuela Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de plan
	IV. Administración Local
	Abarán
	4179/2021	Modificación de las delegaciones de competencias a determinadas Concejalías del Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	4538/2021	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora por la ocupación de terrenos de uso público.
	4539/2021	Aprobación definitiva de expediente número 1/2021 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2021, mediante concesión de suplementos de crédito.
	4540/2021	Aprobación definitiva de expediente número 2/2021 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2021, mediante concesión de créditos extraordinarios.
	4541/2021	Aprobación definitiva de expediente número 3/2021 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2021, mediante concesión de créditos extraordinarios.
	Alguazas
	4530/2021	Anuncio aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2021.
	4531/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Segundo trimestre de 2021.
	4532/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa de vados 2021.
	Mula
	4526/2021	Aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza fiscal de mantenimiento del Cementerio Municipal.
	Murcia
	3919/2021	Decreto de delegación de Presidencia de Comisiones de Pleno tras el cambio en el equipo de gobierno resultante de la aprobación de la Moción de Censura en la sesión extraordinaria de Pleno de 25 de marzo de 2021.
	San Javier
	4463/2021	Bases para la provisión temporal de puestos vacantes en el Ayuntamiento de San Javier.
	4522/2021	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al segundo bimestre de 2021 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	3773/2021	Aprobación inicial del relación de puestos de trabajo, Letrado Municipal.
	3774/2021	Aprobación inicial de la modificación de la relación de puestos de trabajo, puesto de trabajo de Tesorería.
	3775/2021	Convocatoria y extracto de bases que rigen la convocatoria para la creación de bolsa de empleo de peón de servicios del Ayuntamiento de Santomera como funcionario/a interino/a.
	Torre Pacheco
	4507/2021	Aprobación y cobranza del padrón de agua, basura y alcantarillado primer trimestre 2021.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	4537/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2021.

